АЗОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.08.2017                                           №  261
О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 24.03.2016 №148
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования «Город Азов»,
                                    Азовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Азов», утвержденное решением Азовской городской Думы от 24.03.2016 №148 следующие изменения:
Главу 5 дополнить статьей 19.1 следующего содержания:
«Статья 19.1
1. Передача имущества, находящегося в муниципальной собственности в порядке концессионных соглашений осуществляется Администрацией города Азова по согласованию с Азовской городской Думой.
2. Порядок подготовки и заключения концессионных соглашений   устанавливается постановлением Администрации города Азова.
3. Администрация города Азова ежегодно утверждает перечень объектов, в отношении которых администрацией города планируется заключение концессионных соглашений.

4. Передача в концессию муниципального имущества осуществляется по рыночной стоимости в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу решения Азовской городской Думы о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Азов», наделяющего Администрацию города Азова полномочиями по передаче объектов муниципальной собственности по концессионным соглашениям.
Председатель городской Думы-

глава города Азова

Е.В. Карасёв
Верно
Начальник организационно-контрольного отдела

Азовской городской Думы

Н. В. Головина
Решение вносит:

глава Администрации города Азова.
2